



**Comune di BORDIGHERA**  
Provincia di Imperia

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Progetto rifacimento marciapiedi ed abbattimento delle barriere architettoniche Via Aurelia lato mare- Tratto Rotatoria Ponte Borghetto / Via Ferrara. Progetto DEFINITIVO-ESECUTIVO

**COMMITTENTE:** Comune di Bordighera

Bordighera, 26/10/2017

**IL TECNICO**  
geom.Emanuelle Barberis

| Num.Ord.<br>TARIFFA         | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|-----------------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                             |  | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                             | R I P O R T O  |            |        |       |        |          |          |           |
|                             | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>  |            |        |       |        |          |          |           |
| 1<br>01.01.0030             | Operaio qualificato  | 10,00      |        |       | 8,000  | 80,00    |          |           |
|                             | SOMMANO h  |            |        |       |        | 80,00    | 34,27    | 2'741,60  |
| 2<br>01.01.0040             | Operaio comune   | 10,00      |        |       | 8,000  | 80,00    |          |           |
|                             | SOMMANO h  |            |        |       |        | 80,00    | 30,88    | 2'470,40  |
| 3<br>70.09.0005.0<br>05     | CARTELLI GENERALI DI CANTIERE Cartello identificativo di cantiere a norma di regolamento edilizio normativa sui lavori pubblici, così' come integrato dalle disposizioni di sicurezza ... e autorizzazione in deroga per inquinamento acustico, nominativo responsabile del cantiere con reperibilità telefonica   |            |        |       |        | 1,00     |          |           |
|                             | SOMMANO nr   |            |        |       |        | 1,00     | 116,64   | 116,64    |
| 4<br>70.09.0005.0<br>10     | CARTELLI GENERALI DI CANTIERE Cartello di segnaletica generale di cantiere, delle dimensioni di 1,00x1,40 metri, di PVC pesante antiurto, contenente i segnali di pericolo, divieto e obbligo inerenti il cantiere   |            |        |       |        | 1,00     |          |           |
|                             | SOMMANO nr   |            |        |       |        | 1,00     | 12,68    | 12,68     |
| 5<br>13.20.0140.0<br>05.020 | Lastre in granito per pavimenti delle dimensioni standard di 40x20 - 25x50 - 30x30 cm, piano di sega, lati rifilati. Grigio Sardo: spessore 2,00 cm  |            |        |       |        | 100,00   |          |           |
|                             | SOMMANO m²   |            |        |       |        | 100,00   | 52,81    | 5'281,00  |
| 6<br>36.06.0010.0<br>05.005 | Sola posa in opera di pavimento in lastre di marmo, ardesia o granito, compresa la formazione di sottofondo dello spessore di 5 cm, eseguito con malta cementizia dosata a 300 Kg di ... standard 15x30, 40x20, 30x30, 50x25, 40x40 cm, dello spessore fino a 2 cm per nuove costruzioni e ristrutturazioni totali |            |        |       |        | 100,00   |          |           |
|                             | SOMMANO m²   |            |        |       |        | 100,00   | 59,48    | 5'948,00  |
| 7<br>30.03.0040.0<br>10     | Riempimento di scavi per canalizzazioni in genere, eseguito con l'ausilio di mezzo meccanico compreso il necessario compattamento e la fornitura del materiale di riempimento, misurato sul volume effettivo di riempimento da eseguire: con ghiaia o pietrisco  |            | 250,00 | 0,100 | 0,100  | 2,50     |          |           |
|                             | SOMMANO m³   |            |        |       |        | 2,50     | 44,06    | 110,15    |
| 8<br>N.P.13                 | Fornitura e posa di pozzetti per cavidotti di resina rinforzata con fibre di vetro, completi di coperchio carrabile e accessori di chiusura a tenuta per pali luce. Dim.interne 30x30 cm.  |            |        |       |        | 11,00    |          |           |
|                             | SOMMANO cadauno  |            |        |       |        | 11,00    | 19,46    | 214,06    |
|                             | A R I P O R T A R E  |            |        |       |        |          |          | 16'894,53 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |                  |                |                | Quantità       | IMPORTI  |           |
|------------------------------|---|------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------|-----------|
|                              |   | par.ug.    | lung.            | larg.          | H/peso         |                | unitario | TOTALE    |
|                              | R I P O R T O   |            |                  |                |                |                |          | 16'894,53 |
| 9<br>N.P.12                  | Fornitura e posa in opera di cavidotto flessibile diam.esterno 90 per cavi elettrici e/o fibre ottiche  |            | 250,00           |                |                | 250,00         |          |           |
|                              | SOMMANO ml  |            |                  |                |                | 250,00         | 3,63     | 907,50    |
| 10<br>N.P.11                 | Fornitura e posa in opera di Listelli di klinker trafilato, colori a scelta della D.L., da 6-7,5x 24-26 cm,antisdrucchio R12, con adesivo cementizio C2E, con fuga da 2 a 3mm realizzata con apposito prodotto, inclusa la fornitura e posa di giunto di dilatazione in gomma, ogni 5,00 mt.                      |            | 250,00           | 2,100          |                | 525,00         |          |           |
|                              | SOMMANO m²  |            |                  |                |                | 525,00         | 50,00    | 26'250,00 |
| 11<br>36.03.0010.0<br>05.010 | Formazione di pavimento in battuto di cemento formato da massetto in conglomerato cementizio dosato a 300 Kg di cemento 32.5, dello spessore di 6 cm e da uno strato sovrastante di ... rutturazioni totali spessore complessivo 8 cm con rete elettrosaldata a maglia 10x10 diametro mm.4 incorporata nel getto  |            | 250,00           | 2,500          |                | 625,00         |          |           |
|                              | SOMMANO m²  |            |                  |                |                | 625,00         | 47,82    | 29'887,50 |
| 12<br>30.02.0030.0<br>10.020 | Scavo di fondazione a sezione ristretta o a pozzo anche per condotte in genere in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato, esclusa la roccia dura da martellon ... ostruzioni e/o manutenzioni e/o restauro eseguito con microescavatore del peso sino a 2 t., fino alla profondita' di 2 m | 250,00     | 0,40             | 0,300          |                | 30,00          |          |           |
|                              | SOMMANO m3  |            |                  |                |                | 30,00          | 49,87    | 1'496,10  |
| 13<br>28.01.0140.0<br>05.005 | Demolizione di pavimenti di getto o ad elementi compreso il sottofondo Per ristrutturazioni totali: demolizione di pavimenti di getto o da elementi, compreso il sottofondo   |            | 250,00           | 2,500          |                | 625,00         |          |           |
|                              | SOMMANO m²  |            |                  |                |                | 625,00         | 16,60    | 10'375,00 |
| 14<br>26.01.0020.0<br>50     | Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza; esclusi oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' da 10,01 km a 30 km   |            | 250,00<br>250,00 | 2,500<br>0,400 | 0,150<br>0,300 | 93,75<br>30,00 |          |           |
|                              | SOMMANO m3/km   |            |                  |                |                | 123,75         | 0,56     | 69,30     |
| 15<br>26.03.0005.0<br>05     | Oneri di conferimento a sito autorizzato di materiali provenienti da scavi o demolizioni, misurati su autocarro, escluso il trasporto: residui di demolizioni edilizie in genere  |            |                  |                |                | 123,75         |          |           |
|                              | SOMMANO m³  |            |                  |                |                | 123,75         | 34,00    | 4'207,50  |
| 16<br>26.01.0020.0<br>30     | Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza; esclusi oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' oltre i primi 5 km fino a 10,00 Km  |            | 250,00<br>250,00 | 2,500<br>0,400 | 0,150<br>0,300 | 93,75<br>30,00 |          |           |
|                              | SOMMANO m3/km   |            |                  |                |                | 123,75         | 0,96     | 118,80    |
|                              | A R I P O R T A R E   |            |                  |                |                |                |          | 90'206,23 |



